ПРИКАЗ
No /t/~-

о, 1

\// маи ,,;;
((/~~~o «~
г. Москва

О проведении серии обзорных экскурсий в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

18 февраля 2026 года

В целях подготовки к новому набору студентов, продвижения и

популяризации имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее- НИУ «МЭИ»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу профориентационной работы в организациях среднего общего
образования (Чазов Н.В.) организовать и провести в НИУ «МЭИ»

18 февраля 2026 года (среда) серию обзорных экскурсий для групп учащихся
из ГБОУ г. Москвы «Школа №2026» и МБНОУ «Мюрюнская юношеская
гимназия им. В.В.Алексеева» Республики Саха (Якутия).

2. Утвердить график проведения экскурсий (Приложение 1 ).

3. Институтам ИЭВТ (Щербатов И.А .) и ИнЭИ (Невский А.Ю.):

• учесть данный график при планировании рабочего процесса;

• обеспечить необходимое количество сотрудников для проведения
экскурсии.

4. Проректору по безопасности Плотникову А.В. по заявке (включающей

списки экскурсантов) от отдела профориентационной работы в организациях

среднего общего образования разрешить доступ экскурсионных групп на

территорию НИУ «МЭИ».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор В.Н.Замолодчиков

Приложение 1
К приказу от «/Jc;Jed)a-d~2026г. № ,/OJ --

" 7

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

Обзорной экскурсии в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 18 февраля 2026 года для
группы учащихся из ГБОУ г. Москвы «Школа №2026»

№
Точка интереса

Время Продолжительность

п/п прибытия пребывания

18 февраля 2026 года

1
Инженерно-экономический

11 :00 120 минут
институт (кафедра БИТ)

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

Обзорной экскурсии в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 18 февраля 2026 года для
группы учащихся из МБНОУ «Мюрюнская юношеская гимназия

им. В.В.Алексеева» Республики Саха (Якутия)

№
Точка интереса

Время Продолжительность

п/п прибытия пребывания

18 февраля 2026 года
Институт энергоэффективности

1 и водородных технологий 13:00 60 минут
(кафедра ТМПУ)

Институт энергоэффективности

2 и водородных технологий 14:00 60 минут
(кафедра ПТС)